
GrandAngoulême

Élèves de – 18 ans et étudiants jusqu’à 22 ans inclus et apprentis Poitou-Charentes
Tarif atelier +     Forfait

Terre Modèle vivant
1 élève 1 atelier 115 € 30 € 20 €
2 �élèves et plus  

de la même famille
1 atelier 197 € 30 € 20 €

Élèves adultes Tarif atelier +     Forfait

Terre Modèle vivant
1 élève 1 atelier de 2h 122 € 30 € 20 €

1 élève 1 atelier de 2h30 138 € 30 € 20 €

1 élève 1 atelier de 3h 154 € 30 € 20 €
2 �élèves et plus  

de la même famille
1 atelier de 2h 205 € 30 € 20 €

2 �élèves et plus  
de la même famille

1 atelier de 2h30 234 € 30 € 20 €

2 �élèves et plus  
de la même famille

1 atelier de 3h 262 € 30 € 20 €

Tarifs annuels 2017-2018
Droit d’inscription par famille		  50 €

Atelier préparatoire aux écoles d’art

Droit d'inscription  
parcours lycée

50 € par famille

Frais de scolarité : 
parcours lycée  
forfait annuel 175 €

Droit d’inscription aux entretiens  
d’admission Classe Préparatoire    

20 €

Droit d'inscription Classe Préparatoire 50 € 

Classe Préparatoire - Forfait annuel 330 €

Ateliers de vacances
Frais inscription 20 €

Ateliers de vacances 42 €

Demi-tarif pour enfants et étudiants 21 €

Atelier supplémentaire 63 €

Initiation création numérique - 1 trimestre Contacter le secrétariat



Hors GrandAngoulême

Élèves de – 18 ans et étudiants jusqu’à 22 ans inclus et apprentis Poitou-Charentes
Tarif atelier +     Forfait

Terre Modèle vivant
1 élève 1 atelier 176 € 30 € 20 €
2 �élèves et plus  

de la même famille
1 atelier 310 € 30 € 20 €

Élèves adultes

Tarif atelier +     Forfait

Terre Modèle vivant
1 élève 1 atelier de 2h 182 € 30 € 20 €

1 élève 1 atelier de 2h30 207 € 30 € 20 €

1 élève 1 atelier de 3h 232 € 30 € 20 €
2 �élèves et plus  

de la même famille
1 atelier de 2h 313 € 30 € 20 €

2 �élèves et plus  
de la même famille

1 atelier de 2h30 356 € 30 € 20 €

2 �élèves et plus  
de la même famille

1 atelier de 3h 398 € 30 € 20 €

Tarifs annuels 2017-2018
Droit d’inscription par famille		  50 €

Atelier préparatoire aux écoles d’art

Droit d'inscription  
parcours lycée

50 € par famille

Frais de scolarité : 
parcours lycée  
forfait annuel 175 €

Droit d’inscription aux entretiens  
d’admission Classe Préparatoire    

20 €

Droit d'inscription Classe Préparatoire 50 € 

Classe Préparatoire - Forfait annuel 330 €

Ateliers de vacances 
Frais inscription 20 €

Ateliers de vacances 42 €

Demi-tarif pour enfants et étudiants 21 €

Atelier supplémentaire 63 €

Initiation création numérique - 1 trimestre Contacter le secrétariat


